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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2009 bis 31.12.2009

Internationale Bodensee Tourismus GmbH
Konstanz

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrdge

a) ordentliche betriebliche
Ertrage
aa) sonstige ordentliche
Ertrage

b) Ertrage aus der Herabsetzung
der Pauschalwertberichtigung
zu Forderungen

c) sonstige ErtrAge im
Rahmen der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit

4, Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren
und Leistungen
b) Aufwendungen fiir Projekte

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstiitzung

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermogens-
gegensté&nde des Anlage-
vermogens und Sachanlagen
b) auf Vermdgensgegenstande des
Umlaufvermégens

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen
aa) Raumkosten
ab) Versicherungen, Beitrdge
und Abgaben

Ubertrag

Euro

7.386,32

70,00

798.746.48

672.913,42

39.726.94

301.413,24

62.108.37

20.278,29

265,05

29.411,27

40.604,58

70.015,85-

Geschéftsjahr
Euro

%

541.138,14 100,00

541.138,14

806.202,80

712.640,36

363.521,61

20.543,34

250.635,63

100,00

148,98

131,69

67,18

3,80

Blatt 3

Vorjahr
Euro

510.617.17

510.617,17

7.375,23

10,00

953.837,37
961.222,60

621.405,40
215.900,54
837.305,94

310.648,63

59.568,13
370.216,76

15.789,88

0.00

15.789,88

22.349,38

36.083,90

58.433,28-
190.093,91



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2009 bis 31.12.2009

Internationale Bodensee Tourismus GmbH

Konstanz

Ubertrag

10.

11.

12:

13.

ac) Reparaturen und
Instandhaltungen

ad) Fahrzeugkosten

ae) Werbe- und Reisekosten

af) verschiedene betriebliche

b)

Kosten

Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegenstédnden des Umlaufver-
maégens und Einstellungen in

die Wertberichtigung
zu Forderungen

c) sonstige Aufwendungen im

Rahmen der gewshnlichen
Geschaftstatigkeit

. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage

. Zinsen und &hnliche
Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr

Euro Euro
70.015,85- 250.635,63
21.553,83
28.165,25
20.928,54

110.875,50

0,00
3.219,80
254.758,77
3.885,80

0,00

237,34-
1.870,93-
377.03-
2.247,96-

2.010,62

47,08

0,72

0,00

0,04

0,42

0,37

Blatt 4

Vorjahr
Euro

190.093,91
58.433,28-

13.496,78
25.795,03
25.470,39

119.091,23

317,48

_2.687.95
245.292,14

4.798,44

65,02

7.968,47

1.510,25

329,00

1.839,25

6.129,22



